

# נר אהרן

פרשת  
בלק

כניסת השבת: י-ם: 19:09 מרכז: 19:30 נא לשמור על קדושת הגליון. אין לקרוא בשעת התפילה או קריאת התורה

בידיים של אבא מרגישים הכי בטוח בעולם...

עורך: ראם בן טוב

לא מרשה אז אין סיכוי, הוא מנסה את מזלו ומקבל תשובה חד משמעית: "לא תלך עמהם".

נו, אז תפוש בכבוד מהמרוץ, אבל בלעם בשיא הטבעיות עונה להם "כנראה לא מתאים ששלחתם לי כמה חכ"ם מקצה האופוזיציה אני צריך פה את שר הביטחון והחוץ עם השיירה של ה-A8 והניידות עם הצ'קלקה אז בוודאי אני אקבל אישור".

רגע רגע בא נעצור כאן, שואל מורנו ורברנו **הרב יוסף מרקוביץ שליט"א**: הרי בלעם לא היה טיפוש, מה ראה איש עם כלים רוחניים גדולים, לצאת במלחמה עם אומה שמגובה במנהל הקוסמוס בכבודו ובעצמו? התשובה: בלעם כפר במושג שנקרא **השגחה פרטית!** בלעם סבר שהאומה הישראלית נשארה עם המנטליות המצרית של פרעה ושות', הטיפוס חובב הבקשיש לא ידע שמדובר פה בדור חדש, דור שנוולד

למציאות של באר מרים, דור שראה במדבר ב-Live איך אבא כל יכול מעניק לילדיו ענני כבוד מגינים ומפנקים, בלעם חשב בראש של גוי מצוי שהם בטח חושבים שיש פה עוד איזה תופעת טבע נדירה זו היתה המטרה שלו למצוא את הנקודה שתערער את האמון בין עם ישראל לאביהם שבשמים, ממילא זה ישכנע טוב מאוד את מי שיושב שם למעלה שלא כל כך משתלם לו להמשיך בקשר עם האומה מישראל... ואז הוא נכנס לתמונה ומקבל הסכמה

שבשתיקה לקלל אותם... לאומות העולם אין מושגים של השגחה פרטית, הם רגילים לשמוע שלטבע יש חוקים משלו ואין מי שיכול לשנות אותם, בלעם בעינו האחת לא הצליח להבין את מה שיהודי מבין גם כשהוא עוצם את שתי העיניים, שיש לו אבא שדואג לו להכל מהשמש שזורחת ועד השניצל שבצלחת...

**כשהחמור על ארבע מבין יותר מחמור על שניים...**

בראש של הגוי, כל מה שמתרחש פה נתון ביד המקרה... בילי מקבל בסוף את ה-OK, הוא מבין מה שהוא רוצה להבין, הוא אורז מזוודה ויוצא לדרך לפני שאישור היציאה יבוטל, האתון הנאמנת מקבלת הודעה ברורה מהמאסטר הבלעמי: 'תמהר, יש לנו דרך ארוכה, אז בלי פדיחות בדרך, לא זיקף לפק"ם עוד איזה מליון קטן' יוצאים לדרך עוברים כמה מאות מטרים, ופתאום האתון סוטה מהדרך הסלולה לכיוון האבנים, מה קרה? אולי לוויז' אין קליטה? אבל לא, "שוטר תנועה" בדמות מלאך מאותת לו באמצע הרחוב - האתון רועדת ממנו, ואילו שתום העין פתאום חוץ מירוקים, לא רואה כלום... - עד היום, מבאר הרב, אנשים פה מקבלים איתותים משמיים על ימין ועל שמאל, אבל כשהבנ'אדם עסוק כולו ברדיפת הכסף והכבוד, הוא פתאום לא רואה בעיניים...

ובלעם, במקום לחשוב מה קרה שהאתון המסורה פתאום מזוגגת, הוא מתחיל להלחץ, מסובב את "ההגה" שמאלה, והחמור נוטה ימינה... מה קורה פה?! הוא ממלמל רק שבוע שעבר הוא עבר טסט, ופתאום בום!!!

**דרך מואב תתחיל להבין מי האב...**

הייתה זו עוד תוכנית ערב מנומנמת ברדיו גלי מואב כשלפתע הייתה פריצה דרמטית לשידור, "אנו נאלצים להפסיק את השידור עקב ידיעה שמגיעה הרגע, על ישיבת חרום, של הקבינט המצומצם שמתכנס בשעה זו בקריית - הביטחון, ואנו פונים מיד לכתבנו הבטחוני"

"אכן כן, אני נמצא כאן בכניסה לקריה, רכבי השוד הממשלתיים עוצרים בזה אחר זה והשרים הבכירים נכנסים בפנים חמורות סבר לשיבת החרום, מדיווח סודי שהגיע לידי מבכירים במערכת הביטחון איתם שוחחתי עולה, כן, הישיבה הדחופה מתכנסת בעקבות מידע כי העם הישראלי, בדרך לכאן, הבכיר מוסיף כי אומנם בנשק קונבציונלי אין לכוחות הישראליים שום סיכוי מולנו, אך מסתבר כי לישראלים ישנו נשק בלתי קונבציונלי שעד כה לא היה מי שהצליח לגבור עליו, בחזרה אליכם לאולפן, אנו נעדיכן בכל התפתחות בהמשך..."

בואו נצטרף גם אנחנו לעם המואבי אובד העצות וננסה לדלות כמה עצות לעצמנו. פרשת בלק תש"פ, יוצאים לדרך...

**הרכש החדש של בלק נחשף...**

הלחץ במדינת מואב היה בעיצומו לאחר הדיווחים שהגיעו אחד אחרי השני על נפילתם של הסופר-סטארים הבלתי מנוצחים "סיחון את עוג", עד לפני שבוע הם עוד התהלכו ברחובות עם חזה

מתוח וסיגר בין האצבעות, והיום? - הם כבר חלק מההיסטוריה. הדגל הלבן כבר גוהץ וכמעט שהורם אבל רגע לפני צץ ל-king הבלקי רעיון מהפכני, - עם האומה הזאת צריך להלחם בטקטיקה שלהם, לא בכלי נשק קונבציונליים ולא בכיפות זהב וברזל, אנחנו נביא כוכב חדש, המכשף ממדיין, הוא התקווה האחרונה, האיש עם הפה הפתוח והעין הסגורה, נא להכיר: "הנביא בלעם" המקביל של משה רבינו באומות העולם, שחז"ל מבארים כי כח נבואתו היה ממש כמו של רבנו משה, למה? כדי שלעתיד לבא תהיה תשובה ניצחת לטענות של אומות העולם: "אם היית מביא לנו מנהיג כדוגמת המנהיג הישראלי, התמונה הייתה שונה לגמרי..." אז הנה, קבלתם! ומה יצא לכם מזה? בהמשך הכל יובן...

**שתום העין מתעקש לעצום את העיניים...**

בלק יודע בדיוק מהו הדלק הגשמי שיתניע את 'המאסטר הרוחני', ומה יגרום לו להגיע בריצה עד מואב, משלחת מכובדת מגיעה, בכניסה לביתו של בלעם מותקן גלאי מתכות, כדי לוודאות שבכיסם של הנכנסים ישנם רק שטרות וחלילה חלילה לא מטבעות, הם נכנסים פנימה והוא מייד שואל, "מה באמתחתכם? בטח לא הבאתם סנדוויצ'ים...", אפילו אצל שתום העין היה ניתן לראות את הניצוץ בעיניים מול מזוודת הדולרים, בלעם כבר רוצה להתניע את האתון, אבל מי כמוהו יודע שאם אלוקים

ברכת מזל טוב ללירן וזהבה סופר לרגל נישואיהם

האתון נדחקת לגדר בצד הדרך ובלעם חוטף בומבה - הקרסול מתנפח, והבנ'אדם רואה כוכבים... "חמור, מי נתן לך רישיון! הוא שואג בקול גדול - ככה נוסעים?"

האתון שותקת וממשיכה בדרכה, ואז לפתע בלי שום סיבה הנראית לעין היא פשוט רובצת ולא מסכימה לזוז, המאסטר ממדין מתעצבן: קומי! מה את עושה לי דווקא עכשיו? ופתאום קורה משהו בלתי יאומן, פעם ראשונה (ואחרונה) בהסטוריה האתון פותחת את הפה ומתחילה לדבר... רק שנבין, מתאר הרב: תנסה לדמיין אתה יורד במוצאי שבת עם השקית לפח האשפה, ולפתע קופצת חתולה מתוך הפח... ומתחילה לדבר איתך "תגיד מר משולם, יש היום משהו מעניין בשקית? איזה סלמון חריף? מטבוחה, עוף בגריל? נהיה לי כי היום היה רק הרינג' שכבר נהיה לי צרבת" בהנחה שמר משולם נורמלי הוא אמור להתעלף במקום! ואם הוא לא נורמלי הוא פשוט יענה לה "לא! אפה, מותק! היום דווקא היה פילה מושט... עוף בגריל? שובע הבא אולי... תנסי שכן אחר, עוד מעט יבוא קרביץ, לא נורא גם גפיטלע-פיש היה פעם דג..."

בלעם נראה מהסוג השני, במקום ליפול מהמושב הוא עוד עונה לאתונו בשיא הטבעיות - עד שאין ברירה, והקב"ה מראה לו את המלאך הניצב לפניו: "עשית את הבושות שלך, מר רודף ממון וכבוד" - ולמרות כל זאת בלעם ממשיך בדרכו, עד שהוא נוכח שוב ושוב ושוב שאלוקים משגיח באופן פרטי על עמו ישראל, אין מצב לעקוף את השמירה, מכל הכיוונים שהוא רק מנסה זה לא הולך, והקללות נהפכות שוב ושוב לברכות. ואז לבילי נופל האסימון: תכנית מגירה מכיוון בלתי צפוי...

### לאורך כל הדורות הצניעות היא סמל לקשר האמיתי - באמת...

אין פורמים את הקשר ההדוק בין עם ישראל לאלוקיו? פשוט מאוד, מסביר בלעם לבלק, שולחים להם גניף קטלני שאוטומטית יבודד אותם מהרבונו של עולם, מהו? לא, זה לא קורונה, לגניף הזה יש שם שמוכר לכולנו, מהו? חוסר צניעות! מבאר הרב, חייב להדגיש צניעות לא מתחילה ומסתיימת במה שהרחוב קורא צניעות, כי גם באיראן הולכים צנוע... אלא מה - הצניעות החיצונית היא בסה"כ ביטוי לצניעות פנימית. נסביר!

חותמו של הקב"ה הוא "אמת"! כשאדם מצניע את מעשיו אז פתאום מתגלה שמעשיו נעשו לכבודו של בורא עולם! הצניעות היא סמל לגבולות, להגבלות, כשאדם חי בהנחה שהכל הפקר, אז ממילא הוא גם ילך ברחוב מבלי להתחשב בשני... כאילו אין פה אחד מעליו ששלח אותו לכאן ספיישל לשליחות מיוחדת, שליחות שאמורה לשדר לכל מי שמסביבו שיש פה מנהל לעולם... החיידק המסוכן הוא שהעולם משדר את חיי ההפקרות, חיים בלי גבולות ובלתי חשבוניות! ולצערנו החיידק הזה מגיע גם לרחובותינו... האדם הצנוע הוא סמל להתמרכזות פנימית

ואמיתית בקשר שכל כולו לעשות טוב למי שמטיב איתו כל היום. בלקסיקון היהודי האמיתי צריך להתמקד במה נכון, ופחות ב-מה יאמרו? או כמה ידברו על מעשיי. בלעם ידע שברגע שהצניעות החיצונית תופר, אוטומטית גם משהו פנימי בעם הזה יתחיל להתפורר. אם כן מהו הפתרון? בואו וניתן את הבמה למי שיודע טוב מאוד להעניק לנו פתרונות מצוינים. מורנו הרב - בבקשה...

### לעולם יהא אדם ירא שמים בסתר [בביתו] ובגלוי [ואפילו בקניון]...

בלעם עולה לפסגת ההר ומציץ על בתי ישראל, ואז נפלט מפיו "מה טובו אוהליך יעקב, משכנותיך ישראל" מבאר רש"י: הבתים של עם ישראל עשו עליו רושם, למה? "שאינן פתחים מכוונים זה לזה", מבאר הרב במתק שפתי: בלעם קולט - אצלם זה אמיתי! אפילו שלא רואים אותו פשש איך הוא מתייחס יפה לקטרנות של... ולבקשות של... הוא לא נופל ברוחו ובטח שלא תשמע ממנו את האווווףף נמאס... מילא בבית הכנסת כשכל העיניים נשואות אליך, או בקניון כשאתה מעוניין לשחק את איש הסבלני והנחמד, אבל בתוך הבית?... כן כן! שם נבחן האדם האמיתי והעם המפתיע הזה עומד במבחן ב-ג-ד-ו-ל.

לא לחנם זהו גם סיומה של הפטרת השבת: "הוצנע לכת עם אלוקיך", כשאדם מרגיש כל הזמן עם "אלוקיו" הוא ישרא תמיד דבוק באמת! ולא משנה היכן יהיה! בלעם היה דבוק באלוהי המזומנים לכן, הוא לא ראה את האמת, המחשבה הייתה תמיד מה "אני ארויח מהדת", עד שהגיע חמור פשוט חמור שלו והעמיד אותו במקום "אנכי אתונך" אל תספר סיפורים פה לאנשים שהבאת את "הרכב" שעדיין לא ראה מוסך... לא לא, אני אתונך! אומר הרב "יבוא יום והחמור של האדם יתן לו מוסר, החומריות תגיע ותספר לכולם את האמת, שואלים אותו למה לא הגעת לשיעור תורה אתמול? והוא עונה עסקתי במצוות חנוכת הבית של השכן, שקרן! אתה אוהב לאכול, היה שם הרבה מה להציע... חנוכת בית בלי אוכל לא היית הולך... קורות ביתו של האדם מעידים עליו לעתיד לבוא... אלא מה, תמיד הבלעם שבתוכו דואג לתרץ תירוצים. ואנחנו? תכל'ס בשטח איך מנערים אותו מעלינו? התשובה! הצנע לכת עם אלוקיך! ככל שנעשה את הדברים עם לב ונשמה, ככל שלא נסתנוור מהחיים המדומיינים של עולם המסכים, ככל שניהפך להיות יותר אמיתיים עם עצמנו. נחפש מה ה' אלוקיך באמת מבקש ממך... נדע! תבין שאני דואג לך הרבה יותר ממה שאתה חושב! הנה אפילו לא ידעת שהיה בהסטוריה שני ג'וקרים שניסו לקלל ולקלקל את הקשר בינינו, ואני? מאחורי גבך דאגתי לך שהכל יסתדר! בואו וניתן לאבא שבשמים את מה שמגיע לו באמת מעם שכל כולו אוהב את האמת. שנוכח!

שבת שלום  
רן אהרן בן ישעיה

## סיפור השבוע

### האופנוע המושיע...

אז אני יוצא מביהכנ"ס ומרים את העיניים לרבונו של עולם ומבקש "אבא! נכון שאתה כל יכול? נכון שאם אתה רוצה אז אני אגיע בזמן?" לא יודע איך העזתי לבקש כזאת בקשה הזויה, אבל מורי ורבי חייך אותנו לבקש תמיד בכל רגע ובכל מצב. והנה יוסי מוכב יעקב יוצא מביהכנ"ס, אמרתי לעצמי איזה יופי, אקח איתו טרמפ עד ליציאה מהישוב, ומשם בע"ה יותר נוח לתפוס טרמפ 'שמן' עד לי-ם, ומי יודע אולי גם למעלה אדומים... ואז יוסי מודיע לי: תקשיב הרב, אני ממחר, אני אמור להחנות את הרכב שלי בבית ולוקח אופנוע, אני חייב להגיע ב-9:00 לחלוקת דואר במעלה אדומים! מה?? אמרתי לו: אתה לא רציני! כן כן, למה? כי גם אני אמור להגיע לשם ב-9:00!

חבר'ה אל תשאלו איך, אבל אזרתי אומץ ועליתי לראשונה בחיי על הכלי הזה! כל הדרך אני בשיר המעלות ממעמקים... מגבהים... את כל הפקקים של המחסום צלחנו בשלום. אנחנו מגיעים 50 מטר לפני ביהכנ"ס ואני אומר לו תעצור לי פה, לא נעים שיראו שככה הרב מגיע... והשעה? 8:58! ירדתי, וב-2 דקות הנותרות הגיע יהודי ועצר לי ברכבו: לאן הרב? אמרתי לו לביהכנ"ס של הכורדים, אמר לי: עלה!... אני מגיע ב-9:00 והם? ב"עלינו לשבח" אמרתי עמם מילה במילה בניגון מרוקאי כורדי פולני, מה שתרכו - אין עוד מלבדו!

חבר'ה, לפני שאתם באים לקרוא את הסיפור הבא, אבקש מכם לתפוס חזק! מה יש? זכיתי ללמוד בקביעות פעם בשבוע גמרא עם קבוצת אנשים עובדים. יום שישי 9:00 בבוקר מעלה אדומים - אני נמצא שם, ויהי מה! וכך מתחיל הסיפור:

יום חמישי בלילה, 2:00 לפנות בוקר, אני מוצא את עצמי ברוך ה' עם הנס הראשון של הלילה: הרכב נתקע ממש בתוך תחנת הדלק של שער בנימין. כדי לסבר את האוזן - 100 מטר לפני כן זהו כביש שנוסעים בו בתדירות לא קטנה, אותם אלו החיות מהכפרים ממול... 2:00 לפנות בוקר, לא נעים לצלצל לאחד מבני המשפחה, אבל הלב אמר - אתה לא משאיר את הרכב לבד עד שהגרר יגיע, למרות שאתה במקום "מבוטח" כמו תחנת הדלק, כי כבר קרו דברים מעולם וגניבות אצל הערבים בשטח כזה לארוחת ערב ידמה... (חודשיים וחצי קודם לכן גנבו לי את הרכב 200 מטר ליד גם בהמתנה לגרר...)

עכ"פ הזמנתי גרר, הייתי בטוח שעד 6-7 בבוקר הם מגיעים, אני מיד תופס טרמפ קצר לבית מגורי, מתפלל ונוסע באוטובוס לשיעור במעלה אדומים. אלא מה? הגרר הגיע רק ב-7:30. אני מגיע לבית ב-7:45 מתפלל ומסיים את התפילה ב-8:37, זאת אומרת שצריך נס שאני אספיק להגיע ב-9:00 לשיעור הקבוע.

### לע"נ נעימה בת רוזה

### להצלחת ידידי יניב אסייג ובני ביתו, וידידי יניב סרצי

לתרומות, הקדשות, לקבלת העלון במייל וכן לחלוקה באזור המגורים: 052-7680962 neraharon1@gmail.com

לשמיעת שיעורי מורנו הרב מרקוביץ חייגו לקול הלשון - 03-6171111 ובזיהוי קולי לומר את שם הרב

וכן לשמיעת שיעורי הרב רן אהרן בן ישעיה (קול הלשון) חייגו 073-3211786 שלוחה 11